
2 0 2 2  M E TŲ
V E I K L O S  A T A S K A I T A  

 



kaip gyvą mechanizmą
(bendradarbiavimas gali būti

 gyvas organizmas), kuris padeda 
spręsti jaunuolių atvejus 

ir bendrystės jausmą

Tarpkultūrinių patirčių
 „kokteilį“

kurį skanauti ne visada sekėsi, 
tačiau poveikis buvo 
išskirtinai ugdantis

 
 

2022 m. jaunimo centrui
 buvo apie...

Atsinaujinusią komandą 
6 darbuotojai žibančiomis akimis,

degančiu noru būti naudingais,
tikinčiais savimi, jaunimu ir darbu,

kurį darome

Jaunus žmones
 su savo tikraisiais poreikiais 

ir pastangas juos atliepti

 
Savanorišką veiklą

kaip galimybę „auginti“jaunus
 žmones ir augti patiems

Bendradarbiavimą 



Komanda
vadovas

2 jaunimo
darbuotojai 

AJC

1 jaunimo
 darbuotoja 
AJE Varniuose

2 jaunimo 
darbuotojai 
mobiliajame 

darbe

3 ESK 
savanoriai



Statistika
 

Gyvo buvimo valandos su  JŽ per
savaitę

Ajc
 

aje md

6 dienos
36 valandos

4 dienos
24 valandos

5 dienos
15 valandų



AJC
221

Statistika
 lankytojų skaičius

 

Unikalūs JŽ 

AJe
119

md
260

bendras apsilankymų 
skaičius

AJC
1855

AJe
2264md

1232



d a r b o
 s u

j a u n i m u
f o r m o s

 i r
m e t o d a i

 

Atvirasis darbas su jaunimu jaunimo centre ir
jaunimo erdvėje (bendravimas, maisto
gaminimas, stalo žaidimai, filmų vakarai)
Mobilusis darbas su jaunimu Telšių rajone (9
kaimiškos vietovės)
Stovyklos, mokymai 
Savanoriška veikla 
Tarptautiniai projektai
Patirtinis mokymasis
Darbas su JŽ grupėmis
Individualus darbas su JŽ ir jų atvejais

 

Iš  viso konsultuotų
JŽ individualiai:

65
 

grupių unikalūs dalyviai 
AJC-60
MD-25
AJE-21

 
Grupių susitikimų skaičius

AJC-28
MD-10
AJE- 6

Temos: sunkumai pradėjus gyventi
savarankiškai, gyvenant pas

globėjus, darbo/studijų, aktyvios
veiklos paieškos, sunkumai, kuriuos

patiria jaunos vienišos mamos,
psichologinės problemos, emocijų
valdymas romantiniai santykiai,

priklausomybės, sveikatos
problemos, polinkis į nusikalstamas

veikas, savanorystė, motyvacija
mokytis studijuoti, savižala.

 

Rezultatai: gebėjimas klausytis vieni
kitų, savo vietos grupėje atradimas,

emocijų atpažinimas, refleksijos
įgūdžiai, pokalbiai aktualiomis temomis

saugioje aplinkoje.



Patirtinis
mokymasis 

asmeninis savęs pažinimas, savo
ribų pajautimas.

kartu besimokančių, dirbančių,
daug laiko kartu praleidžiančių
žmonių gilesnis tarpusavio
pažinimas.

pasitikėjimo savimi ir kitais grupės
nariais didinimas.

bendravimo kokybės gerinimas.

lyderystės įgūdžių stiprinimas.

Temos: aukščio užduotys
 žygiai
komandos formavimo ir
stiprinimo veiklos

12 grupių: laisvalaikio
užsiėmimų ir patirtinių
mokymų programos tikslinei
grupei t. y. JC lankytojams ir
kitų organizacijų, rajonų
grupėms. 



Kokia nauda jaunuoliams?

-erdvė leisti laiką su bendraamžiais 
ir kurti santykį su jaunimo 
darbuotojais

-laisvalaikio galimybė jaunuoliams
jų gyvenamojoje aplinkoje

-kasdieninių situacijų, nutinkančių
 JŽ gyvenime, aptarimas su jaunimo
darbuotoju, sprendimų paieška

-mokymasis būti bendraamžių 
grupėje, kalbėtis, susitarti, priimti 
skirtingus žmones, pasirinkti 
grupę pagal temą

-aktyvus, įtraukiantis, ugdantis
 savarankiškumą, pasitikėjimą savimi
dalyvavimas stovyklose, mokymuose

 
-susipažinimas su skirtingų šalių 
savanoriais, jų kultūros pažinimas, 
anglų kalbos įgūdžių lavinimas
bendraujant

-jaunų žmonių įgalinimas dalyvauti
pilietinėse veiklose, imtis atsakomybės,
mąstyti plačiau, kurti ryšį su kitų šalių
bendraamžiais, pažinti kitas šalis 

 



Trukmė- 5 paros

Stovyklos/
mokymai
jaunimui

 7 stovyklų/ mokymų
pamainos 

Dalyvių skaičius- 89

Stovyklų metu JŽ kūrė
bendro gyvenimo

susitarimus, mokėsi būti
savarankiškais, aktyviai

leido laiką gamtoje.

Mokymų metu dėmesys į
savęs pažinimą, savo

stiprybių įsivardinimą.



AJC
md
aje

Partneriai dirbant kartu dėl jaunų žmonių

Bendradarbiavimo su vietos institucijomis
ir organizacijomis dirbančiomis su

jaunimu:

Soc. paslaugų centras Probacija 

Soc. pedagogai mokyklose

 Krizių centras 

VSB

TBK

Maltos ordino pagalbos tarnyba
 (palydėjimo paslauga)

Bendruomenės
pareigūnės

  Kaimiškos bendruomenės 

Telšių regioninis profesinio
 mokymo centras



Savanorystė

Sakartvelo

Turkijos 

egipto

atliekantys savanorišką tarnybą 
jaunimo centre, jaunimo erdvėje 

Varniuose ir mobiliojo darbo vietose. 
Trukmė – 12 mėn.

Europos Solidarumo Korpuso projektas

 3 savanoriai iš :

kultūriniai vakarai
jaunuoliams
 tradicinių patiekalų
gaminimas
futbolo turnyras,
diskusijų vakarai
renginys „Open Kitchen“
„Žaidimų aikštelė
varniuose“
 pagalba stovyklose
klasių valandėlės
mokyklose apie
savanorystę ir galimybes

Vykdytos veiklos: 



įstaigos išorinė
komunikacija

2022 metais Telšių jaunimo centro darbuotojai
didelį dėmesį skyrė ir iš pagrindų atnaujino

savo įvaizdį išorėje.  Metus pasitikome su nauju,
jaunatviško prieskonio turinčiu,  internetiniu

puslapiu www.tjc.lt. Atnaujinome ir savo įstaigos
logotipą, kuris tapo kur kas žaismingesnis bei

nugulė ant naujų darbuotojų džemperių,
striukių, smulkios atributikos ir lipdukų. 

Kadangi dirbame su jaunimu, labai svarbu
neatsilikti ir judėti pirmyn ne tik su teikiamom

paslaugom,  bet ir įstaigos įvaizdžiu, kad
pritrauktume jaunuolių. 

www.tjc.lt

2022 m. įvykiai

2 jaunimo centro darbuotojams skirta
nacionalinė jaunimo darbuotojų stipendija-

piniginis įvertinimas už kokybišką darbą

Gauta akreditacija Jaunimo savanoriškos
tarnybos (JST) vykdymui – priimančios

organizacijos statusas

Gauta Jaunimo praktinių įgūdžių ugdymo
paslaugas teikiančios organizacijos

akreditacija

Jaunimo centro komandą papildė dar vienas
jaunimo darbuotojas ir galimybė dirbti su

jaunuoliais šeštadieniais

 

 

 



Tarptautinis projektas
 „Generation Europe-The Academy“ 

8 jaunuoliai
2 ambasadoriai
2 vadovai



kas iš to?Temos 
Palaikymo Ukrainai veiklos (dalyvavimas

paramos renginiuose Telšiuose, fronto
žvakių gamyba)

Tvari mada, saikingas vartojimas
(Pagalba NVO „Nelik vienas“, daiktų

rinkimas, reklaminių filmukų kūrimas,
viešinimas, kūrybinės dirbtuvės rūbų

atnaujinimo tema)

Dalyvavimas jaunimo mainuose
Vokietijoje – 2022 m. liepos 6-17 d. visa

projekto komanda (3 šalių jaunimas
Vokietijos, Italijos ir Lietuvos)

 

Pasitikėjimo savimi stiprinimas,
atsakomybės prisiėmimas, savęs ir

savo šalies pristatymas, komunikacija
ne savo gimtąja kalba, aktyvus

įsitraukimas į veiklas.

Tarptautinio projekto
 „Generation Europe-The Academy“ 

BŪK
aktyvus! 

  2 tęstinės iniciatyvos

8 grupės susitikimai
6 kūrybinės dirbtuvės

 2 išvykos



Finansai

0 eur. 25 000 eur. 50 000 eur. 75 000 eur. 100 000 eur.

Telšių rajono savivaldybė (projektinis finansavimas) 

Jaunimo reikalų agentūra 

IBB, Vokietija (projektinis finansavimas) 

UŽT Įdarbinimas subsidijuojant 

1,2 proc. 

Įstaigos uždirbtos lėšos 

80 346,00 eur.

88 554,00 eur.

6000,00 eur.

4190,00 eur.

125,00 eur.

1910,00 eur.



Finansai
su procentine išraiška 



Dėkojame

-už projektinį finansavimą Telšių rajono savivaldybei

-Jaunimo reikalų agentūrai (atvirųjų jaunimo centrų ir mobiliojo darbo

konkursai, Europos solidarumo projektai)

- Internationales Bildungs- und Begegnungswerk (IBB)

-Atviras Šiaulių rajono jaunimo centras už galimybę būti projekto 

„Lengvi batai“ dalimi

-Perkantiems mūsų patirtinių laisvalaikio ir mokymų paslaugas

-Skyrusiems 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio


